



Bestyrelsen i Nordsjællands Storkreds

Referat bestyrelsesmøde d.25/5 2016

Deltagere fra bestyrelsen: Margrethe, Per, Kit, Bina, Nina (Jeppe og Lars havde meldt afbud)

Deltagere i øvrigt: Allon , Per fra Furesø. Hasse fra Egedal . Christa , Jeanette fra Rudersdal. Sonny fra Helsingør. Jemina fra Gribskov. Heidi fra Allerød

1.Margrethe valgt til **dirigent**, Nina til **referent**

2.Dagsordenen godkendt,


3. Særligt fokus på dette møde blev HUMOR (forslag fra Per i Furesø)

4. Sidste referat blev godkendt via mail

5. Dagsorden blev godkendt

6. Kort orienteringsrunde 5 min. Fra hvert medlem af bestyrelsen:

Vi er i alt 11 kommuner i Nordsjælland. Seks har etableret lokalforeninger

- Allerød og Egedal står lige for etablering og stifter lokalafdeling her i juni TILLYKKE 
- Halsnæs, Gribskov, Hillerød, Furesø, Rudersdal er etableret. Helsingør er også etableret, men bestyrelsen skal lige sammensættes på ny. 😊
- Helsingør, Fredensborg og Hørsholm er gået sammen i et aktivistisk sammenhold under navnet HFH, hvor vi vil forsøge at afdække interesser behov og sprede ansporende glæde i nærmiljøet, indtil vi har fået stort nok grundlag til rekruttering af de 3 lokale afdelinger i kommunerene. HFH holder 3.møde her d.30.05.16 på Humlebæk Bibliotek. 😊

Sidste nyt fra lokalafdelinger og aktivister:

Per: & Lokalafdelingen Hillerød holder næste møde d.5.juni på plænen.

Lars, Nina og Bina: holder det tredje møde i HFH-regi her næstsidste dag i maj. Spændende møder med store ambitioner og stigende interesser. Vi har stadig de medlemmer der, som vi fik på stormødet i Hillerød og vi har en fornemmelse af at vi hurtigt når målsætningen med de tre lokale afdelinger.

Bina: har lige deltaget i et POFO og stemt om ligestilling. Forslaget blev ikke vedtaget, men der bliver promoveret et idekatalog, der vil kunne ses på "Dialog"

Kit: 2.møde i KITs grønne omstillingsgruppe, mange gode takter med den måde kommunerne har tacklet grøn omstilling på, så arbejdet i gruppen må gå ud på at følge op, motivere, inspirere kommunerne samt mobilisere borgerne.

Alle kommunerne er repræsenteret i Kits grønne gruppe og der er mange gode forudsætninger repræsenteret, så fagligheden er høj 😊 Næste møde d.21/6.2016.

Christa: Rudersdal har etableret 3 grupper: Flygtninge, Ny politisk kultur og grøn kommunal bæredygtig omstilling.



Bestyrelsen i Nordsjællands Storkreds

Der har været afholdt POLA om ældrepolitik POLA, planen er et møde på Christiansborg, hvor Caroline Magdalene Meyer deltager- POLA(??) der selvfølgelig vil være åbent for alle. Der vil blive nogle fagligt kompetente indslag, så niveauet lægges inden for en visionær og realistisk ramme.

Medlemsmøde i Rudersdal d. 11/6 med flg. Temaer: Ældrepolitik, familiepolitik og skolepolitik.- åbent for alle. Se Facebook eller kalender. Allon & Per, Rudersdal; fortæller at deltager i flere forskellige politiske møder og arrangementer i kommunen. Det er lærerigt og skaber synlighed og respekt. De opfordrer til at vi alle i deltager aktivt i kommunernes møder og politiske arrangementer og høringer!

Per: foreslår at der laves visitkort man kan dele ud af til sådanne lejligheder.

Jamina Gribskov: (Jamina har været medlem længe) I Gribskov er der 3.juni kulturnat i Helsingør- Der er taget initiativ til en ønskebrønd, invitation til sofa-snak og alt sammen med mere dynamik og øje for den kommunale fremtid

Kit; God ide at deltage i kommunalbestyrelsesmøder!

Margrethe: Vi har netop i forbindelse med Grundlovsdagens aktiviteter i storkredsen investeret i 1000 foldere og 2 roll-ups, disse aktiver kan rekvireres, lånes, benyttes ved events og kommuneaktiviteter

Kit foreslår: På Christiansborg har de lavet en lavet en Pdf.fil, med en lille folder/postkort "Grøn Emma Gad" som Kit vil foranledige at Lars Bjerregaard får tilsendt, så vi af ham kan få et link til den og få den trykt/printet ud til aktuelle lejligheder.

Per Hauge: Ikke holde møder den sidste onsdag i måneden, idet kommunalbestyrelsen i Hillerød har valgt den dag fast. Sådan har næsten alle kommuner en fast mødedag, så vi må veksle.

7. Regnskab og Budget for storkredsen i 2017 Budget og statusoversigt (både regnskab og bank) blev gennemgået, forklaret af Nina og Margrethe. Budgettet blev ligeledes drøftet og vedtaget og delt ud til alle der ønskede den indsigt. Se i øvrigt fil: "budget/prognose" 😊

8. Principper for fordeling af midler til lokalafdelingerne i kommunerne (se budget lagt op i fil i Nordsjællandsgruppen på FB, eller bed om at få det rekvireret fra Nina.hennings@alternativet.dk)

Vi var enige om at alle kommuner skal have det i oplægget vedtaget kr. 5000,- i støtte til ALLE lokalforeninger når de har fået oprettet en forenings-bankkonto. Dette beløb skal dække merchandise, transport, forplejning til bestyrelsesmøder kontorartikler samt dækning af udgifter til møder og medlemsarrangementer op til etablering af foreningen. Så gem kvitteringer på Jeres udlæg, indtil I har fået stiftet lokalafdelingen formelt og fået oprettet en Merkur-konto i foreningens regi.

Der afsættes i alt 75.000 kr til KV17 og evt folketingsvalg.

Der afsættes 50.000 kr. til storkredsens arrangementer og drift

Der afsættes 24.000 kr. til aktivitetspulje, hvor lokalforeningerne kan søge til aktiviteter.

9. KV17

Bina, er storkredsens repræsentant partiets i KV 17 udvalg.. Hun præsenterede et kæmpe oplæg til med anbefalinger om hvordan udvælgelsen af kandidater til KV 17 skal foregå. Et super godt oplæg, som fik



Bestyrelsen i Nordsjællands Storkreds

talegaverne og inspirationen til at blomstre. Vi har nu et oplæg, og vil gå efter det, dog med hensyntagen til om der på Årsmødet i Odense ville komme mere nyt omkring det.

Afklarende spørgsmål:

Skal vi nedsætte studiegrupper til forberedelse af skoling af kandidaterne?

Som f.eks: Kan man både sidde i lokalafdelingens bestyrelse og i kommunalbestyrelsen?

Hvordan vil vi vægte kvalitet/kvantitet? Og skal vi gå i valgforbund?

De 3 grupper i Ny kultur og Kits Grønne omstillingsgruppe, kunne agere som lokalpolitikernes rådgivere?

Bina sender det på mødet fremlagte oplæg ud til formænd i lokalafdelingerne!

En tidsplan må lægges ind og næste møde om KV17 kandidaturer og aspirantudvælgelser i JUNI møde inden sommerferien.

Margrethe sender vejledningen om kandidatudvælgelse rundt til alle forpersomner og kontaktpersoner. Lokalafdelingerne herefter finde/vælg lokale aspiranter allerede nu. Vi tilstræber, at kandidaterne er valgt senest februar 2017.

11.

Grundlovs arrangement Bina har aftalt med Christian Poll at han kommer og holder en tale. Vi mødes i slotsparken, se kalender og facebook side.

Folkemøde på Bornholm **D. 16-20 JUNI**

13. Vi sluttede af med en evaluering af vores egne debatdogmer, hvilket vi har besluttet at gøre som fast punkt hver gang. Super fint og godt.



Tak for et godt møde ☺

Mange gode grønne hilsner Nina

NYHED !! Alternativets nye hoved-www: <https://alleos.alternativet.dk/#/>

andet:

alle disse links kommer senere på "alleos"

Alternativets "gamle" www-side: <http://alternativet.dk/>

Kontaktoplysninger Storkreds Nordsjælland: <http://alternativet.dk/nordsjaellands-storkreds/>

Storkreds Nordsjællands offentlige Facebook-gruppe: <https://www.facebook.com/groups/545948368856926/>

Kalender med aktiviteter i regi af Alternativet: <http://alternativet.dk/kalender/>

Diskussionsgruppen "En Seriøs Bæredygtig omstilling" : <https://www.facebook.com/groups/384733191662984/>
(for alle: anmod om adgang på selve siden)

Diskussionsgruppen "Alternativet Global Politik" <https://www.facebook.com/groups/AlternativetGlobalPolitik/>

Alternativets videns database: <http://wiki.alternativet.dk/index.php?title=Forside>

Oversigt og kontaktoplysninger på

Lokalforeninger: https://docs.google.com/document/d/1QOFVG1IGHetzomPe5T7tUelc7Ne5Ai_pfE0W9XEfrY/edit

Alternativets shop, "ShÅppen" <http://shop.alternativet.dk/>



Bestyrelsen i Nordsjællands Storkreds

Aktivgruppe, Nordsjælland (lukket

gruppe) https://www.facebook.com/groups/786114501460701/permalink/913746898697460/?comment_id=954427451296071¬if_t=group_comment_reply

Generelt om Storkreds Nordsjælland

- Nyhedsbreve udsendes som hidtil direkte til medlemmerne af Storkredsen. Forkvinden skriver, evt. sammen med andre fra bestyrelsen.
- POFO, Politik Forum. Stedet hvor Alternativet fastlægger partiets politik. Vores storkreds har et POFO-udvalg på 5, der mødes lokalt inden POFO mødet afholdes nationalt. Efter årsmødet 2016 har vi nok kun 4 i POFO-kredsen.
- Kontakt til kredsens MF'ere, Christian Poll og Pernille Schnoor sker løbende via FB, hvor alle kan skrive til dem.

Lokalgrupper:

Gribskov: <https://www.facebook.com/groups/Alternativetigribskov/?fref=ts>

Halsnæs: <https://www.facebook.com/groups/1466873316957526/?fref=ts>

Helsingør: <https://www.facebook.com/Alternativet-Helsing%C3%B8r-Lokalafdeling-satellitafdeling-848887588456059/?fref=ts>

Hillerød: <https://www.facebook.com/groups/172229983137438/>

Frederikssund: <https://www.facebook.com/search/top/?init=quick&q=Alternativet%20i%20Frederikssund&tas=0.9983315127901733>

Allerød: <https://www.facebook.com/Alternativet-Lokalforening-Aller%C3%B8d-1477860915873878/>

Hørsholm: <https://www.facebook.com/Alternativet.Horsholm/?fref=ts>

Rudersdal: <https://www.facebook.com/Alternativet-Rudersdal-425819990922746/timeline>

Furesø: <https://www.facebook.com/groups/151476761860056/>

Helsingør-Fredensborg-Hørsholm(HFH): <https://www.facebook.com/groups/1770729723146712/>

Egedal: mangler <https://www.facebook.com/groups/459906187538801/>